

SEC/SEBI/67

April 26, 2019

The Secretary  
BSE Ltd  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Mumbai - 400 001

**Scrip code : 520113**

The Manager, Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, 5th floor  
Plot No C/1, Block "G",  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai 400 051  
**Scrip Code : VESUVIUS**

Dear Sir

**Regulation 47 of the SEBI-LODR, 2015**

Please refer to our letter no SEC/SEBI/64 dated April 25, 2019. We now enclose a copy of the newspaper notifications, duly certified by the Company Secretary, made pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as follows :

<b>Name of Newspaper</b>	<b>Published on</b>
BUSINESS STANDARD (in English)	: April 26, 2019
SANBAD PRATIDIN (in Bengali)	: April 26, 2019

Yours faithfully  
**Vesuvius India Limited**



Taposh Roy  
Compliance Officer

Encl :



# VESUVIUS INDIA LTD.

Regd Office: P-104 Taratala Road, Kolkata - 700088  
Phone: (033) 30410600 Fax: (033) 2401 3976 CIN No.: L26933WB1991PLC052968  
Email: vesuviusindia@vesuvius.com Website: www.vesuviusindia.com

## Statement of Standalone Unaudited Financial Results for the first Quarter ended on March 31, 2019

Particulars  (Refer Notes Below)	₹ in lakhs			
	Quarter ended March 31, 2019	Quarter ended December 31, 2018	Quarter ended March 31, 2018	Financial year ended December 31, 2018
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
<b>1. Income from Operations</b>				
(a) Gross Sales / Revenue from operations	22,244	22,005	22,651	91,865
(b) Other Operating revenues	24	359	46	642
<b>Total Income from Operations</b>	<b>22,268</b>	<b>22,364</b>	<b>22,697</b>	<b>92,507</b>
<b>2. Other Income</b>	<b>664</b>	<b>672</b>	<b>499</b>	<b>2,277</b>
<b>3. Total Income [ 1 + 2 ]</b>	<b>22,932</b>	<b>23,036</b>	<b>23,196</b>	<b>94,784</b>
<b>4. Expenses</b>				
(a) Cost of materials consumed	8,408	9,738	7,881	36,161
(b) Purchase of stock-in-trade	4,503	5,273	5,718	20,276
(c) Changes in inventory of finished goods, work-in progress and stock-in-trade	(238)	(1,856)	(640)	(2,906)
(d) Employee benefits expense	1,660	1,369	1,446	5,835
(e) Depreciation and amortisation expense	653	654	726	2,781
(f) Other expenses	4,609	4,690	4,382	18,400
<b>Total Expenses</b>	<b>19,595</b>	<b>19,868</b>	<b>19,513</b>	<b>80,547</b>
<b>5. Profit before tax [3-4]</b>	<b>3,337</b>	<b>3,168</b>	<b>3,683</b>	<b>14,237</b>
<b>6. Tax expense</b>				
Current Tax	1,151	1,185	1,315	5,250
Deferred Tax	23	(35)	(49)	(265)
<b>7. Net Profit for the period [5-6]</b>	<b>2,163</b>	<b>2,018</b>	<b>2,417</b>	<b>9,252</b>
<b>8. Other Comprehensive Income</b>				
(i) Items that will not be reclassified to profit or loss	(25)	216	(27)	135
(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit or loss	9	(75)	9	(47)
<b>9. Total Other Comprehensive Income [8(i) + 8(ii)]</b>	<b>(16)</b>	<b>141</b>	<b>(18)</b>	<b>88</b>
<b>10. Total Comprehensive Income [7 + 9]</b>	<b>2,147</b>	<b>2,159</b>	<b>2,399</b>	<b>9,340</b>
<b>11. Paid up equity share capital</b> (Face Value ₹ 10/- per share)	<b>2,030</b>	<b>2,030</b>	<b>2,030</b>	<b>2,030</b>
<b>12. Reserves excluding Revaluation reserves as per Balance sheet</b>				<b>71,749</b>
<b>13. Earnings per share (before and after extraordinary items)</b> (of ₹ 10/- each):				
a) Basic (₹)	10.66	9.94	11.91	45.59
b) Diluted (₹)	10.66	9.94	11.91	45.59

**Notes:**

- The Company is engaged in the business of manufacturing, trading and sale of a range of refractories and is having its manufacturing facilities located in India. The performance of the Company is assessed and reviewed by the Chief Operating Decision Maker ('CODM') as a single operating segment and accordingly manufacture, trading and sale of refractories is the only operating segment.
- Effective January 1, 2019, the Company has adopted Ind AS 115 "Revenue from Contracts with Customers" with full retrospective approach. The adoption of Ind AS 115 did not have any significant impact on the results of the Company.
- Figures for the quarter ended December 31, 2018 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year ended December 31, 2018 and the published year to date figures upto the third quarter ended 30th September, 2018.
- These unaudited financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on April 25, 2019.
- These unaudited financial results have been subjected to limited review by the Statutory Auditors of the Company who have expressed an unqualified/ unmodified conclusion on these results.

On behalf of the Board of Directors of  
**Vesuvius India Limited**  
Ritesh Dugarwal  
Managing Director  
(DIN: 08136275)

Place : Kolkata  
Date : April 25, 2019



# ভিসুভিয়াস

ইন্ডিয়া লিমিটেড

রাজশাহী সিটি কর্পোরেশন, পল্লীশালার রোড, কক্সবাজার

রেজিঃ অফিস : পি-১০৪ তারাতলা রোড, কক্সবাজার-৭০০০৮

ফোন : (০৩৩) ৩০৪১০৬০০ ফ্যাক্স : (০৩৩) ২৪০২৩৯৭৬ সিআইএন নং : এল২৬৯৩৩৩৯৯৮১৯৯১পিএলসি০৫২৯৬৮

ইমেইল : vesuviusindia@vesuvius.com ওয়েবসাইট : www.vesuviusindia.com

## ৩১ মার্চ, ২০১৯ তারিখে শেষ হওয়া প্রথম তিন মাসের জন্য স্ট্যান্ডঅ্যাগোলান অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলঞ্জালির বিবৃতি

বিবরণী	৳ লক্ষেক			
	৩১ মার্চ ২০১৯ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস	৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস	৩১ মার্চ ২০১৮ তারিখে শেষ হওয়া তিন মাস	৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে শেষ হওয়া আর্থিক বছর
১. কাজকর্ম থেকে আয়				
(ক) কাজকর্ম থেকে মোট বিক্রয় / আয়	২২,২৪৪	২২,০০৫	২২,৬৫২	২১,৮৬৫
(খ) অন্যান্য কাজকর্ম থেকে আয়	২৪	৬৫৯	৪৬	৬৪২
কাজকর্ম থেকে মোট আয়	২২,২৬৮	২২,০৬৪	২২,৬৯৮	২২,৫০৭
২. অন্যান্য আয়	৬৬৪	৬৭২	৪৯৯	২,২৭৭
৩. মোট আয় [১+২]	২২,৯৩২	২২,৭৩৬	২৩,১৯৬	২৪,৭৮৪
৪. ব্যয়সমূহ				
(ক) ক্ষয়ভাঙ উপাদানের মূল্য	৮,৪০৮	৯,৭০৮	৭,৮৮২	৩৬,১৬১
(খ) ব্যয়সা সংক্রান্ত স্টক ক্রয়	৪,৫০৩	৫,২৭৩	৫,৭১৮	২০,২৭৬
(গ) বেতার পণ্য, কাজ চলাছে এমন বর্ণনামূলক তালিকা এবং ব্যয়সা সংক্রান্ত স্টকের পরিবর্তন	(২৩৮)	(১,৮৫৬)	(৬৪০)	(২,২০৬)
(ঘ) বিক্রয়ের উপরে এক্সাইজ ডিউটি	১,৬৬০	১,৩৬৯	১,৪৪৬	৫,৮০৫
(ঙ) কর্মীদের সুযোগ সুবিধা সংক্রান্ত ব্যয়	৬৫৩	৬৫৪	৭২৬	২,৭৮১
(চ) অশ্রম ও প্রতিপূরণের ব্যয়	৪,৬০৯	৪,৬৯০	৪,৬৮২	১৮,৪০০
(ছ) অন্যান্য ব্যয়	১৯,৫৯৫	১৯,৮৬৮	১৯,৫২৩	৮০,৫৪৭
মোট ব্যয়	৩,৩৩৭	৩,১৬৮	৩,৬৮৩	১৪,২৩৭
৫. কর পূর্বকাজী জাত [৬+৭]	১,১৫১	১,১৮৫	১,৩১৫	৫,২৫০
৬. করের জন্য ব্যয়	২৩	(৩৫)	(৪৯)	(২৬৫)
৭. স্থগিত রাখা কর	২,১৬৩	২,০১৮	২,৪১৭	৯,২৫২
৮. অন্যান্য সর্বাঙ্গীন আয়				১০৫
(১) আইটোপসমূহ যা জাত অথবা ক্ষতিতে পুনরায় প্রেরিত করা হয়ে না				(৪৭)
(২) জাত বা ক্ষতিতে পুনরায় প্রেরিত করা হয়ে না এমন আইটোপসমূহের সঙ্গে সম্পর্কিত আয়কর				
৯. মোট অন্যান্য সর্বাঙ্গীন আয় [৮(১) + ৮(II)]	(১৬)	১৪১	(১৮)	৮৮
১০. মোট সর্বাঙ্গীন আয় [৭+৯]	২,১৪৭	২,১৫৯	২,৩৯৯	৯,৩৪০
১১. আদায় প্রদত্ত হুকুটী শেয়ার মুদ্রণন	২,০৩০	২,০৩০	২,০৩০	২,০৩০
(শেয়ার প্রতি অভিব্যক্তি মুদ্রা টা. ১০/-)				৭১,৭৪৯
১২. ব্যালেন্সশীট অনুষঙ্গী পুনঃব্যয়ন সংরক্ষণসমূহে ব্যতীত সংরক্ষণ				
১৩. শেয়ার প্রতি আয় (বিশেষ আইটোপসমূহের পূর্বে ও পরে)				
(প্রতি টা. ১০/-)	১০.৬৬	৯.৯৪	১১.৯১	৪৫.৫৯
(ক) মৌলিক (টা.)	১০.৬৬	৯.৯৪	১১.৯১	৪৫.৫৯
(খ) নিশ্চিত (টা.)				

### মন্তব্য :

- কোম্পানি ম্যানুয়ালচারিং ট্রেডিং এবং বহুবিধ বিক্রয়কারী বিক্রয়ের মধ্যে জড়িত এবং এর ম্যানুয়ালচারিং-এর কার্যগুলি ভারতে অবস্থিত। টিই অপারেটিং ডিভিশন থেকে সিডিউএস, কোম্পানির কাজকর্ম একটি একক অপারেটিং সেক্টরে হিসাবে মাপন এবং তার পর্যালোচনা করেন এবং এই অনুযায়ী, ম্যানুয়ালচারিং, ট্রেডিং এবং বিক্রয়কারী সমূহের বিক্রয় কার্য একটি অপারেটিং সেক্টরে পরিগণিত হয়।
- কোম্পানি আইএনএক্স-১১৫ "রেভিনিউ ফ্রম কনট্রোলিং হিউং কার্পোরেশন", সম্পূর্ণ ট্রেসপেপারেট অ্যাডোপ্ট নিয়ে ১ জানুয়ারি, ২০১৯ তারিখে গ্রহণ করেছে এবং সেটি স্টোন থেকে চালু হয়েছে। আইএনএক্স ১১৫-ন গ্রহণকরণ, কোম্পানির ফলাফলের ওপর কোনরকম বিশেষভাবে প্রভাবিত হয়নি।
- ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৮ তারিখে শেষ হওয়া সম্পূর্ণ আর্থিক বছরের প্রিয়ারসমূহ, ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০১৮ তারিখে শেষ হওয়া তৃতীয় ত্রৈমাসিক পর্যন্ত সম্পূর্ণ প্রিয়ারসমূহ এবং ৩১ ডিসেম্বর, ২০১৮ তারিখে শেষ হওয়া সম্পূর্ণ আর্থিক বছরের প্রেক্ষিতে নিরীক্ষিত প্রিয়ারসমূহের মধ্যে ব্যালাঞ্জিং প্রিয়ার।
- এই অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফল, আউট কামিউ থার্মা পর্যালোচনা করা হয়েছে এবং ২৫ এপ্রিল, ২০১৮ তারিখে অনুষ্ঠিত পরিচালকসমূহের পরবেশ সভায় তাদের দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে।
- এই অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের ওপরে কোম্পানির বিবিসময়ত নিরীক্ষণগণ নিম্নলিখিত পর্যালোচনা করেছেন এবং তাঁরা এই সমস্ত ফলাফলের ওপরে অর্থায়ণ/অপরিবর্তিত মতামত ব্যক্ত করেছেন।

স্থান : কক্সবাজার  
তারিখ : ২৫ এপ্রিল, ২০১৯

পরিচালকসমূহের পক্ষে  
তিসুভয়ান ইন্ডিয়া লিমিটেড  
রীতেন্দ্র দাসরওয়াল  
ম্যানাজিং ডিরেক্টর  
(সিআইএন : ০৮১৩৬২৭৫)

PRESSMAN